
UCHWAŁA NR   258/2008 
ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2008 roku 
 

w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie  
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie 

 
Na podstawie §2 ust. 1 pkt 4 i §3 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 uchwały Nr V/35/2007 Rady 

Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad  
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym,  
do których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów 
do tego uprawnionych, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 142 z 2001r., poz. 1592, ze zm.) 
Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Umorzyć w całości Panu Piotrowi Tutaj należność pieniężną  
w wysokości 2057 zł (słownie: dwa tysiące pięćdziesiąt siedem złotych 00/100), z tytułu opłat  
za wyżywienie córki Agnieszki Tutaj w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym                   
w Antoniewie. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Antoniewie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Starosta Wągrowiecki 
 

____________________ 
/Michał Piechocki/ 

 
Wicestarosta 

 
____________________ 

/Tomasz Kranc/ 
 

Andrzej Bielecki _________________________ 

Wiesław Ewertowski______________________ 

Andrzej Wieczorek _______________________ 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR   258/ 2008 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 12 czerwca 2008 roku 

 
w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie  

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie 
 

Pan Piotr Tutaj złożył wniosek o umorzenie należności z tytułu opłat za wyżywienie 
córki – Agnieszki Tutaj, która przebywa w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym             
w Antoniewie. Zaległość z tego tytułu wynosi 2057 zł.  

Pan Piotr Tutaj jest rozwiedziony i samotnie wychowuje dwoje dzieci Agnieszkę 
(MOW) oraz Łukasza. Wnioskodawca przewlekle choruje na chorobę laryngologiczną 
(słuchu) i ma częściową niezdolność do pracy. Syn Łukasz jest alergikiem i choruje na astmę. 
Z tego powodu Pan Tutaj ponosi znaczne koszty leczenia. Na budżet rodziny składają się 
renta Pana Piotra (643,20 zł) oraz zasiłek pielęgnacyjny przyznany na syna Łukasza (153 zł) – 
łącznie 796,20 zł. Dodatkowo renta w/w obciążona jest zaległymi potrąceniami 
alimentacyjnymi. Z informacji przesłanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie wynika, 
że sytuacja rodziny jest bardzo trudna. Rodzina ponosi następujące comiesięczne koszty 
związane z utrzymaniem mieszkania: czynsz – 200 zł, energia – 60 zł, gaz – 48 zł. Po odjęciu 
stałych wydatków, do dyspozycji na osobę pozostaje około 163 zł tj. około 5,42 zł dziennie na 
osobę. 

 Zgodnie z §2 ust. 1 pkt 4 uchwały Nr V/35/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających jednostce samorządu 
terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów do tego uprawnionych, w związku  
z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.  
Nr 142 z 2001r., poz. 1592, ze zm.) należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub  
w części, jeżeli ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności 
jego egzystencji albo dalszemu funkcjonowaniu. W niniejszej sprawie nie ulega wątpliwości, 
że niski dochód miesięczny oraz choroba Pana Tutaj uzasadniają całkowite umorzenie 
należności. 

Organem uprawnionym do umarzania należności powyżej 100 zł jest Zarząd Powiatu 
zgodnie z §3 ust. pkt 2 wyżej powołanej uchwały. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


